



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI de Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION NO:54108

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

San Salvador 31 de Mayo del 2022

No.Orden:162/2022

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

INDUSTRIAS FARMACEUTICAS, S. A. DE C. V.

XXXXXXXXXX

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección y Administración Institucional- ADQUISICION DE MEDICINAS PARA ATENDER EMERGENCIA EN PACIENTES QUE SON ATENDIDOS DIRECTAMENTE EN LA CLINICA EMPRESARIAL	-	-
2	Caja	ACETAMINOFEN 500MG, CAJA POR 100 TABLETAS, MARCA:MK	\$7.99	\$15.98
5	Caja	IBUPROFEN 600MG, CAJA POR 50 LIQUID GELS, MARCA:MK	\$18.50	\$92.50
3	Caja	ORDENAFLEX D CAPSULAS, MARCA: PAILL, CAJA X 100	\$32.00	\$96.00
5	Adquisición	CLONIXINATO DE LISINA 125MG + ERGOTAMINA 1MG; BLISTER X 10 TABLETAS, MARCA:ROEMERS	\$5.60	\$28.00
1	Caja	DEKTOPROFENO 25MG, CAJA POR 200 TABLETAS, MARCA:ENANTYUM	\$360.00	\$360.00
20	Adquisición	DICLOFENAC 75MG, AMPOLLA DE 3ML, MARCA: PHARM INTER	\$0.60	\$12.00
25	Adquisición	DEKTOPROFENO AMPOLLA 50MG/2ML, MARCA: ENANTYUM	\$6.75	\$168.75
2	Tubo	KETOPROFENO 25MG/GR; GEL. TUBO POR 60GR, MARCA: FASTUM	\$18.15	\$36.30
5	Ampolla	DEXAMETASONA AMPOLLA 4MG/ML, DE 2ML, MARCA: CHINOIM	\$6.40	\$32.00
30	Ampolla	METAMIZOL SÓDICO AMPOLLA (1GR/2ML), MARCA: VIJOSA (DOLAREN)	\$0.70	\$21.00
1	Caja	CLONIXINATO DE LISINA 125MG, PROPINOX CLORHIDRATO 10MG, CAJA X 200 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, MARCA: SERTAL COMPUESTO	\$58.00	\$58.00
3	Caja	SUCRALFATO CAJA POR 30 SOBRES DE 1 GRAMO, MARCA: PAILL	\$11.50	\$34.50
2	Caja	PANCREATINA + BROMOPRIDE + DIMETILPOLIXILOSANO, CAJA X 120, MARCA: ENZYPRIDE	\$54.45	\$108.90
40	Frasco	SUERO ORAL EN FRASCO DE 625ML, SABORES VARIOS, MARCA: PISA (ELECTROLITO)	\$2.20	\$88.00
1	Frasco	SUERO ORAL, EN SOBRE SABOR A COCO, MARCA: ANCALMO, CAJA X 54 SOBRES	\$8.25	\$8.25
10	Ampolla	DIMENHIDRINATO AMPOLLA 50MG/2ML, MARCA:DRAMAVOL	\$1.59	\$15.90
15	Caja	CETIRIZINA 10MG; BLISTER X 10 TABLETAS, MARCA: MK	\$4.60	\$69.00
15	Ampolla	MULTISINTOMAS: AMPOLLA METAMIZOL 500MG, MOROXIDINA 500 MG, GUAYACOLATO 200 MG, CLORFENIRAMINA 8 MG, FENILEFRINA 3MG. AMPOLLA DE 3ML. MARCA: SUDAGRIP	\$2.70	\$40.50
1	Frasco	ACETATO DE PREDNISOLONA 1%. COLIRIO, FRASCO X 5ML, MARCA: SOPHIA.	\$10.88	\$10.88
10	Frasco	SELECTAVIT, VIAL X 10ML, MARCA:VIJOSA	\$1.90	\$19.00
2	Frasco	NEOMICINA + CLOSTEBOL EN AEROSOL, FRASCO DE 30GR, MARCA: NEOBOL SPRAY	\$7.38	\$14.76
1	Tubo	ÁCIDO FUSIDICO, CREMA (2%), TUBO DE 15GR, MARCA: FUCINDIN LABORATORIO LEO	\$18.00	\$18.00
1	Tubo	BETAMETASONA 0.1%. TUBO DE 25 GRAMOS, MARCA: MK	\$6.06	\$6.06
-	-	TOTAL.....	-	\$1,354.28

SON: mil trescientos cincuenta y cuatro 28/100 dolares

OBSERVACION: COMPROMISOS: A) FORMA DE PAGO: A CRÉDITO DE 30 DÍAS B) TIEMPO DE ENTREGA: 5 DÍAS HÁBILES C) OTROS: REQUERIMIENTO DE LA CLINICA EMPRESARIAL / GERENCIA ADMINISTRATIVA

LUGAR DE ENTREGA:SEXTA DÉCIMA CALLE PONIENTE Y 37 AV. SUR NO 530 CASA ANEXA, COL. FLOR BLANCA, SAN SALVADOR

LUGAR DE NOTIFICACIONES:CORREO

Titular o Designado



SIGET

